ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации города Комсомольска-на-Амуре

Хабаровского края

30.12.2022
ПРИКАЗ

№

О внесении изменений в Приказ финансового управления администрации
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 июня 2020 г. №
48 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Рос
сийской Федерации в части, относящейся к местному бюджету»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, в целях организации исполнения местного бюджета в программном
формате
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ финансового управления администра
ции города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 июня 2020 г.
№ 48 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету»:

1) В Приложении 2:
а) после строки:

02 0Р5 5139А Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры муни
ципальной собственности для занятий физической культурой и спортом.
(Строительство, реконструкция или техническое перевооружение объ
ектов капитального строительства муниципальной собственности,
включенных в перечень краевых адресных инвестиционных проектов.
«Стадион «Авангард». Реконструкция)

дополнить строкой в следующей редакции:
02 0P5 5139F Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры муни

ципальной собственности для занятий физической культурой и спортом
за средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
(«Стадион «Авангард». Реконструкция)

б) после строки:
03 0 01 4001П Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов

капитального строительства муниципальной собственности. («Проспект
Победы от ул. Комсомольское шоссе до пер. Дворцовый» (Реконструк
ция))

дополнить строкой в следующей редакции:
03 0 01 54790 Реализация мероприятий по восстановлению автомобильных дорог

местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуа
ций

в) после строки:

2

08 0 F1 SC231 Комплексное освоение и развитие территорий города в целях жилищно
го строительства («Подъездные дороги и внутриквартальные проезды в
границах территории севернее бывшей базы «Зеленстроя» в квартале
индивидуальной усадебной застройки «Силинский»)

дополнить строками в следующей редакции:
08 0 F3 00000 «Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фон

да в рамках реализации регионального проекта «Обеспечение устойчи
вого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

08 0 F3 67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи
лищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года, за счет
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содей
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

08 0 F3 67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи
лищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года, за счет
средств краевого бюджета

08 0 F3 6748S Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи
лищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года

г) после строки:
18 0 01 12060 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учре

ждений дополнительного образования в сфере культуры
дополнить строкой в следующей редакции:

18 0 01 0И270 Поощрение за достижение наилучших значений показателей развития
отрасли культура

д) после строки:
18 0 04 12080 Проведение культурно-массовых мероприятий

дополнить строкой в следующей редакции:
18 0 04 0И270 Поощрение за достижение наилучших значений показателей развития

отрасли культура

е) после строки:
18 0 07 12010 Проведение мероприятий в сфере культуры

дополнить строками в следующей редакции:
18 0 08 00000 «Развитие современной инфраструктуры объектов культуры»
18 0 08 23330 Капитальный ремонт муниципальных учреждений

27 0 01 23240 Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
ж) после строки:______________________________________

27 0 01 23240 Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
дополнить строкой в следующей редакции:_________

27 0 01 27440 Мероприятия по закупке контейнеров для раздельного накопления твер
дых коммунальных отходов

з) после строки:
27 0 07 40010 Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов

капитального строительства муниципальной собственности

3

дополнить строками в следующей редакции:
270 08 00000 «Обследование, ремонт, реконструкция или перепланировка, снос

муниципального жилищного фонда, в рамках рассмотрения и при
нятых решений городской межведомственной комиссии»

27 0 08 25760 Обследование, ремонт, реконструкция или перепланировка, снос муни
ципального жилищного фонда, в рамках рассмотрения и принятых ре
шений городской межведомственной комиссии, созданной для оценки
жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, много
квартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муни
ципального жилищного фонда и частного жилищного фонда

27 0G2 00000 «Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых комму
нальных отходов в рамках регионального проекта «Формирование
комплексной системы обращения с твердыми коммунальными от
ходами»

27 0 G2 5269Т Государственная поддержка закупки контейнеров для раздельного
накопления твердых коммунальных отходов (Реализация мероприятий в
области обращения с отходами, обеспечивающих достижение целей, по
казателей и результатов федерального проекта "Комплексная система
обращения с твердыми коммунальными отходами", входящего в состав
национального проекта "Экология")

и) после строки:
73 0 09 25722 Приобретение жилых помещений для расселения граждан из аварийного

жилищного фонда в городе Комсомольске-на-Амуре по адресу: мкр.
Дружба п. Берлин

дополнить строкой в следующей редакции:
73 0 09 25723 Капитальный ремонт кровли и фасадов многоквартирных домов
73 0 09 0И110 Премирование победителей смотра-конкурса на лучшую организацию

работы представительных органов

2. Разместить приказ в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет»: на официальном сайте органов местного самоуправления го
рода Комсомольска-на-Амуре; на электронном портале «Открытый бюджет
города Комсомольска-на-Амуре».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления Е.А. Марьева